
令和２年２月 28 日 

 

１，２年生保護者 各位 

 

                            鹿 児 島 工 業 高 等 学 校 

                            校 長  満  丸   浩 

 

新型コロナウィルス感染症対応について 

 

 早春の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

から本校教育活動に御理解と御協力を賜り有難うございます。 

 さて，新型コロナウィルス感染症に関しては，感染拡大を防ぐために現在重要な時期に

あり，何よりも生徒たちの健康・安全を第一に考え，多くの生徒たちや教職員が日常的に

長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から，県からの指示により，県立学

校につては，当面，令和２年３月２日（月）から３月 15 日（日）までの間，学校保健安全

法第 20 条に基づき，一斉臨時休業を行うこととなりました。 

 また，卒業式については，これまでの学校生活を振り返りながら新しい生活の展開への

動機付けとするための，かけがえのない節目の行事であることから実施しますが，新型コ

ロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から，卒業生と職員のみで行うことと決定いた

しました。保護者の卒業式当日の校内への立入りは御遠慮ください。 

 つきましては，このような事情を御理解頂き，御協力頂きますようよろしくお願い申し

上げます。また，今後の日程等詳細については，決定次第連絡いたします。 

 生徒の皆さんは，感染予防のための休業措置であることを理解し，不要不急の外出等は

控え，今年度の仕上げを行うとともに，新年度に向けての準備を心掛けてください。 

なお，休業中の学習課題については，別途メール等で連絡いたします。 

 


